
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	NOVÁK

Název	práce Vývoj	automobilového	průmyslu	v	kontextu	postkrizového
období

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Pělucha	Martin,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Martin	Pelucha	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Bakalářská	práce	má	logickou	strukturu,	navazují	na	sebe	jednotlivé	kapitoly.
Práce	se	skládá	z	teoretické	i	praktické	části,	které	jsou	dále	doplněny	úvodem,	závěrem	a
samostatnou	kapitolou	věnovanou	vymezení	cíle	a	metodiky.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Bakalářská	práce	má	jasně	vymezený	cíl,	pro	který	je	stanovený	postup	analýzy
sekundárních	dat	vyhovující.	Komplexní	pojetí	by	však	tyto	výsledky	měly,	pokud	by	byly
konfrontovány	s	empirickým	šetření,	např.	expertními	rozhovory.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Jak	je	uvedeno	v	předchozí	části,	tak	metodický	postup	lze	celkově	považovat	za
zvládnutý	pro	úroveň	bakalářské	práce.	Absentuje	však	hlubší	vnější	expertní	pohled	na
analytické	výsledky.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Pozitivně	hodnotím	autorovu	snahu	o	zahrnutí	velkého	množství	zajímavých
zahraničních	zdrojů	v	teoretické	části	práce.	Lze	také	ocenit	velké	množství	ilustrativních
grafů	a	tabulek.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práci	s	literaturou	hodnotím	pozitivně,	jen	mírně	toto	hodnocení	snižuje	místy
slabší	úroveň	interpretace	různých	zdrojů,	se	kterými	autor	pracuje.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:K	formální	stránce	práce	nemám	žádné	zásadní	výhrady.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Hloubka	zpracování	bakalářské	práce	je	akceptovatelná	pro	úroveň	ústní
obhajoby.	Velmi	oceňuje	pestrou	literaturu	a	také	velké	množství	grafů	a	tabulek	v	analytické
části,	které	autor	práce	rozvádí.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	v	akceptovatelné	podobě	pro	ústní	obhajobu	a	je	zpracována	dle
dikce	požadavků	kladených	na	tento	typ	akademických	prací.	Autor	představil	prostřednictvím	této
prace	svou	schopnost	samostatně	pracovat	na	zadaném	tématu	a	odpovědět	na	stanovené	cíle.	S
ohledem	na	výše	uvedené	dílčí	výhrady	doporučuji	práci	k	ústní	obhajobě	a	podle	úrovně	jejího
výsledku	doporučuji	hodnocení	mezi	výborně	až	velmi	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Uveďte	hlavní	pozitivní	i	negativní	dopady	na	rozvoj	výroby	v	automobilovém	průmyslu	v	ČR	v
průběhu	ekonomické	krize,	jejíž	souvislosti	jsou	v	předložené	práci	analyzovány.

2)	Jaké	hlavní	trendy	by	český	automobilový	průmysl	měl	dále	reflektovat,	aby	si	udržel	svou
dobrou	ekonomickou	kondici?	Jde	zejména	o	vysvětlení	souvislostí	s	tzv.	průmyslem	4.0,
senzitivitou	oboru	na	hospodářský	vývoj	v	EU	i	na	globální	úrovni,	schopností	inovace	v	rámci
dlouhodobé	konkurenceschopnosti	oboru.

Datum:	23.09.2017 Podpis	vedoucího	práce


